
令和３年４月２０日(火) 

保護者 様 

太田市立休泊中学校  

校長 富岡 靖 

 

令和３年度 第１回授業参観開催について 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動及び学校運営にご

理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたします。 

 つきましては、公私ともご多用のところ誠に恐縮ですが、ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 なお、太田市を含め群馬県内の新型コロナウイルスの感染状況が改善しない中、保護者の皆様にお子様の学校での様子を参

観していただきたいという思いで、校内で熟考した結果、今回のような形を取らせていただくこととなりました。お知らせが

遅くなってしまい誠に申し訳ございません。また、様々な制約の中参観していただくなど、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  １年生 ４月２７日(火) ８：５５～１２：４５、１３：４５～１５：３５ 

        ２年生 ４月２６日(月) ８：５５～１２：４５、１３：４５～１４：３５ 

       ３年生 ４月２８日(水)  ８：５５～１２：４５、１３：４５～１５：３５ 

 ※ 感染症対策のため、給食及び昼休み、放課後の参観はご遠慮ください。 

 

２ 場 所  太田市立休泊中学校 各教室 

 

３ 備 考 

○受付について 

・受付は生徒玄関内で行います。来校された際は、お子様のクラス名簿に○をお付けください。 

・受付に手指消毒液を用意しておりますので、来校時の手指消毒にご協力ください。 

・受付では、事前に配付いたしました健康観察表に必要事項を記入して、回収箱にご提出ください。 

○参観について 

・参観につきましては学年別に開催させていただくと共に、保護者の方２名までとさせていただきます。 

・感染症対策のため来校時にはマスクの着用をお願いいたします。 

・参観時は密を避けるため、お互いの距離の確保と大きな声での会話の自粛にご協力をお願いいたします。なお、来校者が集

中することを避けるため、参観時間は1時間程度となるようご協力お願いいたします。 

○その他 

・ＰＴＡ総会につきましては本年度も書面開催とし、学年懇談会については中止とさせていただきます。 

・来校時には上履き(スリッパなど)をご持参ください。 

・駐車場は校庭となります。お車でお越しの際は校庭への駐車をお願いいたします。 

・保護者の皆様についても次の項目に該当する方はご来校をお控えください。 

①３７度以上の発熱のある方、咳などの風邪症状のある方 

②ＰＣＲ検査等で陽性と判断された方またその疑いのある方、濃厚接触者と指定された方、同居のご家族や身近な人に感染

が疑われる方 

・各クラスの授業予定や学習内容などの詳細は、学年だより等でお知らせいたします。 

・下の出欠確認票を４月２３日(金)までに担任へ提出してください。 

以上 

キ リ ト リ 線 

授業参観出欠確認票 

太田市立休泊中学校 

 授業参観に    出席します   欠席します  (どちらかに○をつけてください) 

            ↓            年   組  保護者氏名〔                〕

（     ）名               生徒氏名〔                〕 


